

18 maja 2018



Świętokrzyskie „chłopy” najlepsze w Polsce

Wieloma talentami musieli się wykazać pretendenci do tytułu Chłop Roku 2018 - turnieju, który od dwudziestu czterech lat odbywa się w podkrakowskich Raławicach. Kandydaci nie tylko prezentowali regionalny ubiór i taniec, ale również wykazywali się umiejętnością współpracy w trakcie zadań zespołowych. Bezkonkurencyjny okazał się Przemysław Szota z Krężołów w powiecie jędrzejowskim, który zajął I miejsce. Drugi przedstawiciel województwa świętokrzyskiego - Szymon Płusa ze Skarżyska Kościelnego, był trzeci.

Raławice okazały się niezwykle szczęśliwe dla debiutującego w konkursie 28-letniego Przemysława Szota z Krężołów w powiecie jędrzejowskim. Absolwent Uniwersytetu

Rolniczego w Krakowie, prowadzący obecnie gospodarstwo specjalizujące się w produkcji roślinnej, członek kapeli ludowej „Helios” z Sędziszowa, zdeklasował rywali i otrzymał tytuł Chłopa Roku 2018.

O włos od zwycięstwa był Szymon Płusa ze Skarżyska Kościelnego, gorąco wspierany przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich, które zgłosiło go do turnieju Chłop Roku oraz przewodniczącą Rady Gminy Skarżysko Kościelne Marzenę Piętak. – Rywalizacja ma nie tylko charakter indywidualny, ale też drużynowy. Kandydat musiał zaprezentować się w stroju regionalnym i opowiedzieć o krainie, z której pochodzi tak, aby zaciekawić publiczność. Następnie tańczył z partnerką charakterystyczny dla swojego regionu taniec i popisывał się wiedzą z zakresu BHP w rolnictwie, a potem wraz ze swoją drużyną na czas przemieszczał baloty słomy i przeciągał linę. W rezultacie zajęliśmy III miejsce – tłumaczyli uczestniczący w wydarzeniu skarżyszczanie. Jak dodają, w części artystycznej na raclawickiej scenie pojawił się Zespół Pieśni, Tańca i Rozrywki Romano ze Skarżyska Kościelnego.

Konkurentami świętokrzyskich „chłopów” byli: Stanisław Budzeń z Boczków Chełmońskich (województwo łódzkie), Witold Glanas ze wsi Władysław (gm. Iwanowice) w Małopolsce oraz Józef Turbiarz z podkarpackiej wsi Sokolniki.

Promującym tradycje rolnicze i pracę rolnika wydarzeniu towarzyszył Zlot Wojciechów i Bartoszków.

Organizatorami ogólnopolskiego turnieju Chłop Roku byli gmina Raclawice i Stowarzyszenie na rzecz Dialogu, Współpracy i Rozwoju – Raclawice.

Galeria zdjęć



